
 
 

 

 
 
 
 
 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego 

Gonçalves de Azevedo – Centro 

Fones: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708 

Manaus – Amazonas – CEP 69005-340 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

   

PORTARIA INTERNA Nº 074/2019-GAB/SEC/SEAP 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA, no 

uso de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº. 103/2019/GRH/SEAP e Despacho 

nº 1299/2019-SECEX/SEAP, que informa o afastamento da servidora Danielle 

Barbosa Rebouças, Gerente do Setor de Recursos Humanos/GRH, em face 

de aviso de férias por 15 dias, a contar do dia 05 a 19 de julho de 2019; 

RESOLVE 

I - DELEGAR o servidor GILBERTO DA GRAÇA BANDEIRA, ocupante do 

cargo efetivo de AG.PEN-I, para responder pela Gerência de Recursos 

Humanos/GRH, sem ônus, no período de 05 a 19/07/2019. 

II - DELEGAR a servidora NILZA DA COSTA LIMA, ocupante do cargo efetivo 

de AUX.S.G-I, para responder exclusivamente pela folha de pagamento desta 

SEAP, sem ônus, no período de 05 a 19/07/2019. 

III - DETERMINAR a Gerência de Recursos Humanos os imediatos registros 
funcionais decorrentes. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 29 de julho de 2018. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

MARCUS VINÍCIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA – TC QOPM 
Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP 

 




